
13. Høring: udkast til nyt regulativ for Lokaludvalg (2012-36899)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar.1.

Problemstilling

Efter evalueringen af Lokaludvalgene er der udarbejdet et forslag til et nyt regulativ.

De vigtigste ændringer er:

at der laves et fælles regulativ for alle 12 lokaludvalg og at den geografiske begrænsning -
fremgår af et bilag til regulativet.

at Lokaludvalgsmedlemmer, der er også er suppleanter til Borgerrepræsentationen, kan -
deltage i BR-møder ved afbud kortere end 1 måned uden at skulle udtræde af Lokaludvalget.

at foreningsrepræsentanter skal have bopæl i Københavns Kommune – og at de skal udtræde, -
hvis de flytter fra kommunen.

at Lokaludvalgsmøderne ikke skal annonceres i den lokale presse, men kan nøjes med at blive -
offentliggjort på deres kommunale hjemmeside.

At Lokaludvalget kan nedsætte arbejdsgrupper, fokusgrupper, dialogfora og studiekredse -
med forberedende og rådgivende beføjelser. I disse grupper kan andre en 
Lokaludvalgsmedlemmer og suppleanter deltage. Forberedelse af sager om puljemidler skal 
fortsat består af medlemmer og suppleanter af Lokaludvalget.

Høringsperiode: 22- februar til 20. april 2012.

Høringssvar:
Overordnet er Nørrebro Lokaludvalg positiv overfor de foreslåede ændringer i regulativ for 
lokaludvalg.

Nørrebro Lokaludvalg er enig i, at bliver man permanent medlem af 
Borgerrepræsentationen, kan man ikke samtidig sidde i Lokaludvalget. Men som kortvarig 
stedfortræder anser vi det som rimeligt, at man bibeholder sin plads i Lokaludvalget.

Hvad angår bopælspligt for foreningsrepræsentanter, finder udvalget det 
hensigtsmæssigt, at man er bosat i kommunen.

Løsning

Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar.

Videre proces



Sekretariatet forestår den videre proces.

bilag
Følgebrev til reviderede lokaludvalgsregulativ
Høringsbrev Nyt lokaludvalg regulativ
Sammenligning af nyt og gl. regulativ
udkast regulativ lokaludvalg




